1. Reasons for conference: Turkish attacks on Europe

[3] Two reasons have moved the emperor to summon the present diet. The first one is the great, nay enormous injury that the Turkish leader, Mehmed, inflicted upon the Christian cause last summer, at Constantinople. The second is the reported intensive Turkish military build-up, aiming at the complete destruction of the Christian people.¹ The injury inflicted by the Turks he considers as belonging to the past, whereas the build-up means future risk and danger. In a moment I shall speak of both so that all may understand how serious is the injury, which we claim should be avenged, and how great is the danger which we urge you to prepare for.

¹ See Isidore of Kiev: Letter to Pope Nicolas V of 6 July 1453 (Pertusi, I, 62): *comminatur omne christianum nomen radicitus excerpere*

[4] Circa injuriam autem, sicut mihi quidem videtur, nihil est, quod pro magnitudine rei satis dici possit. Nos tamen aliquid pro nostro captu in medium afferremus. Quiescebat Graecorum imperator domi suae apud Constantinopolim, quamvis in fide nostra orthodoxa non satis instructus atque satis fixus, Christianus tamen, Dei ac domini nostri Jesu pro captu cultor, sanguine nobilis, et virtute clarus. Nulla ei cum Turcis lis erat. Ferre potius superbae gentis contumelias, quam inferre cuiquam molestiam in animum induxerat suum: nulli noxius, nulli gravis. Tranquilla suum populum in pace regebat.

[5] Sed est in Thracia locus non longe a Constantinopoli, qui apud veteres Bosphoros nomen habuit, ubi magnus ille Hellespontus in angustias coactus, ut nonnulli tradunt, quingentorum passuum hinc Europam inde Asiam disjungit. Hinc olim Darius, rex Persarum, ponte facto copias transportavit, hic et Sacellum alioquin fuit Michaelis Archangeli miraculis innumerabilibus illustratum. In hoc Europae latere, quod ditionis Graecorum erat, Mahumetus contra foedus jusque castellum erigit, quo et suis {56} trajicientibus sit praesidio, et naves ex Euxino in Propontidem transeuntes ex arbitrio impedit. Denuntiat imperator novum opus haudquaquam faciundum esse, foedus fidemque commemorat, jus bonumque petit. Ille in proposito perseverans castellum perficit.

[6] Exin magnis copiis terra marique congregatis imperatori bellum indicit, Constantinopolim obsidet, machinas admovet, muros quatit, urbem vehementer oppugnat, capit, diripit. **Constantinus illic imperator** occumbit. Mira Dei judicia et arcana consilia: sub **eo nomine Graecorum extinguitur imperium**, sub **quo sumpsit** exordium. In ipso ingressu mille ferme hominum occiduntur, fit deinde per urbem major caedes. **Nobilitas** omnis extinguitur, **sacerdotes** in ore gladii pereunt. **Virgines** ac matronae ea perpetiuntur, **quae** sunt libita **victoribus**. Filii **in** amplexu **parentum** enecantur, **infinitus animarum numerus in captivitatem ac perpetuam servitatem** arripitur. Miseram ac lacrimabilem urbis fortunam, omnia plena rapinis, flammis, libidinibus, cruore, cadaveribus vidissetis.